

کلید سوال بوم شماره 4

نکته: در صورتی که دانش آموز در پاسخ ها به ایده ای خلاقانه رسیده باشد که در کلید بوم پیش بینی نشده است، نمره آن قسمت را برای ایشان در نظر بگیرید.

کل بوم 50 نمره دارد



مرحله 1- جراحی پیام (در مجموع 15 نمره)

حد اقل شناسایی 6 مورد و هر کدام 2.5 نمره

1	پیام های ناظر به متن	این عکس مربوط به غزه نیست
2	پیام های ناظر به متن	این عکس مربوط به ایران است
3	پیام های ناظر به متن	این عکس مربوط به سیستان و بلوچستان است
4	پیام های ناظر به متن	باید به فکر هموطنان بلوچستانیمان باشیم
5	پیام های ناظر به متن	مردم بلوچ با غیرت هستند
6	پیام های ناظر به متن	این عکس مربوط به شهرستان دشتیاری استان سیستان و بلوچستان است
7	پیام های ناظر به متن	وضعیت کودکان در اثر سیل بسیار اسف بار است و در گل و آب می خوابند
8	پیام های ناظر به متن	آب و گل حتی وارد چادرهای کمک رسانی هم شده است
9	پیام های ناظر به متن	این پست توسط 387 هزار نفر دیده شده است
10	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران به وضعیت نابسامان کودکان ی از بین رفتنشان داده نمیشود
11	پیام های ناظر به زیر متن	رنج و مشکلات مردم برای مسئولین جمهوری اسلامی اهمیتی ندارد
12	پیام های ناظر به زیر متن	مسئولین جمهوری اسلامی به فکر قومیت ها نیستند و بلوچستان را رها کرده اند
13	پیام های ناظر به زیر متن	مسئولین جمهوری اسلامی سیستان و بلوچستان را جزء ایران نمیدانند
14	پیام های ناظر به زیر متن	مردم با غیرت بلوچ باید علیه مسئولین اعتراض کنند
15	پیام های ناظر به زیر متن	جمهوری اسلامی به مردم غزه بیشتر از مردم خودش اهمیت میدهد

16	پیام های ناظر به زیر متن	جمهوری اسلامی به اتفاقاتی که در ایران میفتد بی اعتناست ولی به اتفاقات دیگر کشورهای مسلمان می پردازد
17	پیام های ناظر به زیر متن	مسئولین جمهوری اسلامی سوء مدیریت دارند
18	پیام های ناظر به زیر متن	مسئولین جمهوری اسلامی توان مدیریت بحران ندارند
19	پیام های ناظر به زیر متن	درد مردم، درد مسئولین جمهوری اسلامی نیست
20	پیام های ناظر به زیر متن	جمهوری اسلامی هیچ کمکی به مردم دشتیاری و سیستان و بلوچستان نکرده اند

مرحله 2- چک پیام (در مجموع 25 نمره)

• کی تولید کرده است؟ (0.5 نمره)

• علی کریمی

• سابقه و اعتبار تولید کننده؟ (1 نمره)

• بازیکن حرفه ای و پر افتخار فوتبال کشور - دارای سابقه بازی در تیم های اروپایی - دارای سابقه مربی گری - بازیکن و مربی عصبی، پر خاشگر و پرحاشیه - دارای سابقه زدن داور ژاپنی و محرومیت یک ساله - اخراج از امارات و مهاجرت به آمریکا - در حال حاضر فعال و رهبر سیاسی و ضد انقلاب - در کارنامه خود سابقه حمایت از یزید و بی احترامی به امام زمان (عج)، دروغ گویی های فراوان در گفتار و توثیت ها و کلاه برداری از خواهرش را دارد.

• کجا تولید شده است؟ (0.5 نمره)

• کانادا

• کی تولید شده است؟ (0.5 نمره)

3 مارس 2024 (13 اسفند 1402)

چگونه تولید شده است؟

• تکنیک ها (4نمره)

تفرقه و تضاد	تعمیم جزء به کل	دروغ
برچسب زنی	شایعه	تحریف
	تحریک احساسات	تکرار

حد اقل 4 مورد و هر کدام 1 نمره

در صورتی که دانش آموز تکنیک دیگری پیدا کرد که ارتباط داشته باشد برای هر تکنیک 1 نمره تعلق می گیرد.

• ابزار های فراوانه (0.5 نمره)

توئیتتر

• چه چیز تولید شده است؟ (18 نمره)

حد اقل 6 مورد و هر مورد 3 نمره

حق ها:

شماره جمله	دلیل حق بودن
4	باید به فکر همه هموطنان، از جمله مردم بلوچستان باشیم
5	مردم بلوچستان در ادوار مختلف قبل و بعد از انقلاب ثابت کرده اند که با غیرت و وطن دوست و شجاع هستند. رئیسعلی دلواری از نمونه های این بزرگ مردان هستند
7	در ابتدای کار با توجه به بسته شدن راه های ارتباطی، امکان کمک رسانی فوری و کامل به برخی نقاط از جمله شهرستان دشتیاری کمتر فراهم بوده، عموم مردم از خمله کودکان در وضعیت خوبی به سر نمیبرند. در کل سیل یک اتفاق ناگهانی است که آثار مخربی دارد و رسیدگی به آن کار یک روز دو روز نیست
8	فارغ از این که تصویر مربوط به کی و کجاست، مشخص است که آب و گل وارد چادر محل استراحت کودکان شده است
9	از آمار مشاهد های زیر پست مشخص است که تا زمان رصد توثیت، 387 هزار نفر پست را دیده اند

باطل ها:

شماره جمله	دلیل باطل بودن
1 و 2 و 3 و 6	این عکس مربوط به یکی از اردوگاه هایی است که بعد از تهاجم اسرائیل به مردم غزه محل زندگی بخشی از مردم غزه بوده و در تاریخ 26 ژانویه (6 بهمن 1402) در اثر بارش های فراوان غرق در آب و گل شده است در ضمن دو سایت معتبر (all or not) و (moderation) تایید میکنند که این عکس توسط هوش مصنوعی تولید شده است
10	در جمهوری اسلامی اهتمام ویژه ای به همه مردم از جمله کودکان شده است که به عنوان نمونه میتوان به برخی موارد اشاره کرد. بدیهی است اگر کشوری به کودکانش اهمیت نمیداد این چنین خدماتی هم ارائه نمی کرد به عنوان مثال بعد از انقلاب آمار مرگ و میر کودکان زیر یکسال نسبت به قبل از انقلاب 15 برابر کاهش پیدا کرده است احداث تعداد زیاد بیمارستان های تخصصی کودکان (دولتی و خصوصی). موسسات مختلف تخصصی مشاوره ای و تربیتی نظیر کانون های پرورش فکری کودکان و ... افزایش نرخ باسوادی از 50 درصد به 97 درصد افراد زیر 18 سال در مقایسه با قبل از انقلاب و ... همگی نشان دهنده اهمیت دادن جمهوری اسلامی به کودکان و نوجوانان است
11 و 19 و 20	حضور شخص رئیس جمهور و معاونین و وزرای مرتبط با بحران ها و گسیل دادن ظرفیت ها و امکانات مختلف دولتی و غیردولتی نشانه اهمیت دادن مسئولین به رنج و مشکلات، به ویژه در بحران هاست. ممکن است مسئولی محلی و یا در دولت کم کاری انجام دهد، ولی مورد واخذه قرار میگیرد و این کم کاری روبه اغلب مسئولین و مدیران نیست. حضور مسئولین سپاه، ارتش، بسیج و گروههای جهادی و ... همگی نشان دهنده اهتمام مسئولین به خدمت رسانی به مردم است.

<p>اتفاقاً جمهوری اسلامی برای حفظ امنیت و تامین آسایش قومیت‌ها بیشترین هزینه‌ها را داده است و هر از چندگاهی برای تحقق این مرام شهیدانی را تقدیم کرده است</p> <p>کافیست به خدمات همین یکسال اخیر به عنوان نمونه اشاره کرد</p> <p>1- انتقال آب دریای عمان و اجرای پروژه‌های تامین آب ضروری</p> <p>2- گسترش شبکه انتقال گاز به سیستان (قبلاً ایرانشهر و زاهدان گاز داشته اند)</p> <p>3- پروژه‌های متعدد در حوزه‌های منابع طبیعی و کشاورزی، اشتغال‌زایی، مسکن، برق و... (بخش‌هایی از خدمات جمهوری اسلامی را با جستجوی عبارت اینفوگرافی خدمات دولت سیزدهم در سیستان و بلوچستان میتوانید مشاهده کنید.)</p>	<p>12 و 13</p>
<p>برای بهبود شرایط، انتقاد سازنده کارساز است نه برهم زدن نظم و اغتشاش. اگر مشکلی هم وجود داشته باشد، راه حلش انتقاد منصفانه و پیگیری قانونی و مطالبه‌گری مردمی است. در بستر آرامش مسائل قابل حل است</p> <p>هر گونه بی‌نظمی و اغتشاش سبب سوءاستفاده بدخواهان میشود و مسائل را پیچیده‌تر و حل آن را دشوارتر میکند</p>	<p>14</p>
<p>کمک‌های جمهوری اسلامی به محور مقاومت هم از نظر ایدئولوژیک به عنوان کشوری مسلمان که حمایت از مظلوم و وظیفه دینی آنان است و هم از نظر استراتژیک که در خارج از مرزهایش از کیانش دفاع میکند و اجازه نزدیک شدن دشمن به مرزهایش را نمیدهد مهم و صحیح است. ولی از نظر میزان کمک مالی حتی جزء 10 کشور اول کمک‌کننده نیست</p>	<p>15 و 16</p>
<p>پیشرفت‌های چشمگیر جمهوری اسلامی در طی 45 سال بعد از انقلاب با وجود بحران‌ها و ترورهای داخلی، جنگ تحمیلی، تحریم شدید اقتصادی، فشارهای سیاسی و... که از ابتدا تا کنون وجود داشته است نشانه لیاقت اغلب مدیران و مسئولان و پای‌کاری مردم بوده است. این به معنای حضور مدیران ناکارآمد و نالایق نیست. کندی سرعت رشد کشور در برخی عرصه‌ها از جمله عرصه اقتصادی، دلیل حضور برخی مدیران نالایق است که با بررسی سابقه و تفکرات و عملکرد آنها نتیجه میگیریم که آنها تفکر انقلابی ندارند و لیبرال هستند و در بدنه مدیریت کشور نفوذ کرده‌اند. جهت اثبات پیشرفت چشمگیر جمهوری اسلامی در اکثر عرصه‌ها به شهادت مراکز آمار بین‌المللی، مطالعه کتاب صعود 40 ساله توصیبه میشود. خوب است که از درگاه‌های آمار معتبر بین‌المللی کارنامه 45 ساله جمهوری اسلامی مطالعه شود تا کارآمدی نظام جمهوری اسلامی اثبات گردد</p>	<p>17 و 18</p>

20

حضور فرماندهان، مسئولین و نیروهای ارتش و سپاه و بسیج و هلال احمر و گروه های جهادی و ... کمک های نقدی، ارسال بسته های معیشتی، بهداشتی، اسکان اضطراری، خدمات هوایی به روستاهایی که میز خدمت رسانی مسدود است و ... بلافاصله بعد از وقوع سیل نمونه هایی از اهتمام جمهوری اسلامی برای رفع مسائل و مشکلات مردم سیل زده است که این خدمت رسانی در بحران های مختلف در هر نقطه بحران زده در طول 45 ساله به چشم میخورد

مرحله 3 - بررسی و نتیجه گیری (در مجموع 10 نمره)

علی کریمی و امثال ایشان که از هر فرصتی برای تخریب جمهوری اسلامی استفاده می کنند؛ وقوع سیل در سیستان و بلوچستان راب هانه کرده و انتشار عکسی غیرواقعی که مربوط به ایران نمی باشد، با شایعه ، دروغ و تحریک احساسات سعی در جلب حمایت مردم و نشان دادن وطن دوستی خودش داشته است.

پیش از حال مردم پس از وقوع سیل که حادثه ای طبیعی و ناگهانی است را وسیله ای برای تاختن به جمهوری اسلامی و القا ناکارآمدی نظام وم دیران کرده است؛ در حالیکه عملکرد و خدمات جمهوری اسلامی به اذعان آمارهای بین المللی در طی این ۴۵ سال بعد از انقلاب بسیار چشمگیر، خیره کننده و قابل تحسین بوده است.

سعی علی کریمی و امثال در تحریک قومیت ها علیه نظام حاکم بر کشور نیز به خوبی مشخص است.

این اتهام زنی ها؛ روش بدخواهان نظام از ابتدای انقلاب بوده و مطمئن ادامه خواهد داشت.

نکته دیگر توهین علی کریمی یا گردانندگان صفحه اش به شعور مخاطبان است؛ وی بارها با ادعاهای دروغ سعی در منحرف کردن مردم داشته است.

در اینجا با وجود اینکه بسیاری از دنبال کننده‌ها طرفدار علی کریمی در کامنت های زیر توئیتش غیر واقعی بودن و مرتبط نبودن عکس با سیل سیستان و بلوچستان را به وی گوشزد کرده بودند، ولی وی وقیحانه توئیت خود را بر نداشته است.

چرا که معتقد است، افرادی هستند که بدون تحقیق هر چه او بگوید را می پذیرند و راست و دروغ بودن پیام برایشان مهم نیست.